[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[image: image1.png]
ПРИКАЗ

от ______________________ № ________________________
г. Саратов

ПРОЕКТ

О внесении изменений в приказ                                                          министерства транспорта и дорожного

хозяйства Саратовской области
от 4 декабря 2015 года №01-02-08/407
В соответствии с Положением, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года №246-П «Вопросы министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области от 4 декабря 2015 года № 01-02-08/407 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги» следующее изменения в приложении к приказу:

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления государственной услуги в части заключения договора о присоединении и выдачи технических условий составляет 30 рабочих дней со дня регистрации соответствующего заявления.
Срок рассмотрения заявления заявителя о согласовании размещения объекта, а также направления заявителю уведомления о результатах рассмотрения указанного заявления составляет 30 календарных дней со дня регистрации соответствующего заявления.»

в пункте 2.5: абзац 3 изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Саратовской области от 10 ноября 2011 года № 637-П "Об утверждении Перечня и стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Саратовской области"»;

абзацы 8,9 изложить в следующей редакции:

«Постановление Правительства Саратовской области от 12 декабря 2011 года N 696-П "О координации действий органов исполнительной власти Саратовской области по переходу к предоставлению государственных услуг на основе межведомственного информационного взаимодействия";

Постановление Правительства Саратовской области от 19 ноября 2012 года № 681-П "Об особенностях подачи и рассмотрении жалоб на решения и действия (бездействие) органов исполнительной власти Саратовской области и их должностных лиц, государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Саратовской области"»;

пункт 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«2.6.2. После получения от Министерства уведомления о возможности присоединения объекта с расчетом стоимости предоставления данной подуслуги заявитель направляет в Министерство заявление о выдаче технических условий на размещение объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге регионального или межмуниципального значения и заключение договора о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге регионального или межмуниципального значения (приложение №4 к Регламенту).»;
подпункт а) пункта 2.6.3 изложить в следующей редакции:
«а) заявление о согласовании размещения объекта дорожного сервиса, присоединяемого к автомобильной дороге общего пользования регионального или межмуниципального значения Саратовской области (приложение №5 к Регламенту).»

в пункте 3.1: абзац 4 изложить в следующей редакции соответственно:
«направление заявителю уведомления о возможности согласования присоединения объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования регионального или межмуниципального значения или уведомления об отказе в согласовании присоединения объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования регионального или межмуниципального значения (приложения №2, 3 к Регламенту);»
абзац 7,8 изложить в следующей редакции:

прием и регистрация заявления о согласовании размещения объекта дорожного сервиса, присоединяемого к автомобильной дороге общего пользования регионального или межмуниципального значения Саратовской области (приложение №5 к Регламенту);
подготовка уведомления о согласовании размещения объекта дорожного сервиса, присоединяемого к автомобильной дороге общего пользования регионального или межмуниципального значения, подписание и направление данного уведомления заявителю или подготовка, подписание и направление заявителю уведомления об отказе в согласовании размещения объекта дорожного сервиса, присоединяемого к автомобильной дороге общего пользования регионального или межмуниципального значения Саратовской области» (приложение №6,7 к Регламенту)»;
пункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Для приема, регистрации и рассмотрения заявления начальник государственного бюджетного учреждения Саратовской области "Дирекция транспорта и дорожного хозяйства" назначает ответственного работника, в функции которого входит осуществление приема, регистрации и рассмотрения документов (далее - специалист). Специалист осуществляет прием заявлений и вносит запись о приеме заявлений в журнал регистрации обращений.»;
в пункте 3.2.6 абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Уведомление об отказе в приеме документов передается заявителю нарочно, направляется по почте, по электронной почте (в зависимости от способа получения) в течение 10 рабочих дней с момента поступления в уполномоченный орган либо в течение 15 минут при личном предоставлении документов.»;
пункт 3.3.2 изложить в следующей редакции:

«3.3.2. Для приема, регистрации и рассмотрения заявления начальник государственного бюджетного учреждения Саратовской области "Дирекция транспорта и дорожного хозяйства" назначает ответственного работника, в функции которого входит осуществление приема, регистрации и рассмотрения документов. (далее - специалист).»;
пункт 3.3.6 изложить в следующей редакции:

«3.3.6. Максимальный срок рассмотрения поданного заявителем заявления о рассмотрении возможности согласования присоединения объекта дорожного сервиса с прилагаемыми к нему документами, а также документом или информацией, предоставленными государственным органом (в случае представления им ответа на запрос о предоставлении документа или информации), на предмет наличия (отсутствия) основания для отказа в предоставлении государственной услуги, предусмотренного пунктом 2.8.1 Регламента, составляет тридцать календарных дней.»;
пункт 3.3.6 изложить в следующей редакции:

«3.5.2. Для приема, регистрации и рассмотрения заявления на выдачу технических условий на размещение объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге регионального или межмуниципального значения и заключение договора о присоединении объекта дорожного сервиса, начальник государственного бюджетного учреждения Саратовской области "Дирекция транспорта и дорожного хозяйства" назначает ответственного работника, в функции которого входит осуществление приема, регистрации и рассмотрения документов.»;
пункт 3.5.3 изложить в следующей редакции:

«3.5.3. В случае отсутствия причин, предусмотренных Регламентом, для отказа принятия заявления на размещение объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге регионального или межмуниципального значения и заключение договора о присоединении объекта дорожного сервиса с заявителем заключается договор о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге и выдачи технических условий на его размещение в течение 20 календарных дней»;
пункт 3.5.4 изложить в следующей редакции:

«3.5.4. Заявитель в течение 10 рабочих дней после подписания договора производит оплату представленной государственной услуги.»;
пункт 3.5.5 изложить в следующей редакции:

«3.5.5. После оплаты услуги по согласованию размещения объекта министерство в течение 10 рабочих дней разрабатывает и выдает технические условия на размещение объекта дорожного сервиса.»;
абзац 1 пункта 3.6.2 изложить в следующей редакции:

«3.6.2. Для приема, регистрации и рассмотрения заявления о согласовании размещения объекта, начальник государственного бюджетного учреждения Саратовской области "Дирекция транспорта и дорожного хозяйства" назначает ответственного работника, в функции которого входит осуществление приема, регистрации и рассмотрения документов.»;
пункт 3.6.3 изложить в следующей редакции:
«3.6.3. В случае отсутствия причин, предусмотренных Регламентом, для отказа принятия заявления о согласовании размещения объекта министерство в течение 20 календарных дней рассматривает представленные на согласование документы.»;
пункт 3.6.5 изложить в следующей редакции:
«3.6.5. Результатом административной процедуры, описанной п.3.6 Регламента, является направление уведомления заявителю о согласовании размещения объекта или уведомления об отказе в согласовании размещения объекта с указанием основания для отказа в течение 5 рабочих дней.»;
пункт 3.7.3 изложить в следующей редакции:

«3.7.3. Максимальный срок выполнения процедуры по формированию и направлению в Федеральное казначейство по системе межведомственного электронного взаимодействия межведомственного запроса о внесении заявителем платы за оказание государственной услуги 5 рабочих дней.»;
пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. В случае обнаружения Заявителем опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах, Заявитель имеет право обратиться в орган, предоставивший государственную услугу с заявлением об их исправлении. Допущенные опечатки и ошибки в выданных в результате предоставления государственной услуги документах, должны быть устранены в течение 5 рабочих дней.»;
наименование раздела IV изложить в следующей редакции:
«IV. Формы контроля за предоставлением государственной услуги. Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений регламента услуги и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению государственной услуги, а также принятием ими решений.»;
абзац 4 пункта 4.8.1 изложить в следующей редакции:
«ответственность за принятие решения несет начальник государственного бюджетного учреждения Саратовской области «Дирекция транспорта и дорожного хозяйства»;
подпункт б) пункта 5.4.3 изложить в следующей редакции:
«б) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность за подписью руководителя заявителя или иного лица, уполномоченного на это в соответствии с законом и учредительными документами (для юридических лиц);»;
пункт 5.4.6 изложить в следующей редакции:
«5.4.6. При подаче жалобы в электронном виде документы, указанные в пункте 2.6.1 настоящего Регламента, могут быть представлены в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации, при этом документ, удостоверяющий личность заявителя, не требуется.».
2. Отделу безопасности движения и регионального государственного дорожного надзора управления развития автомобильных дорог разместить приказ на официальном сайте министерства транспорта и дорожного хозяйства области.
3. Юридическому отделу направить копию настоящего приказа в Министерство юстиции Российской Федерации по Саратовской области в семидневный срок, в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня подписания.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                             Н.Н.Чуриков